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Zapraszamy do posłuchania szóstego podcastu z serii
„Ekspres czytelniczy IPN”– premiera 26 czerwca 2023

Całą serię znajdziesz na Spotify. Wszystkie odcinki dostępne są bezpłatnie

„Ekspres czytelniczy IPN”– Dlaczego Żydowski Związek Wojskowy był mniej znany od ŻOB?

Zapraszamy do posłuchania szóstego odcinka, w którym zastanowimy się m.in. dlaczego
Żydowski Związek Wojskowy był mniej znany od ŻOB?

Skąd wywodzili się członkowie Żydowskiego Związku Wojskowego? Jakie nieprawdziwe
informacje o ŻZW udało się zweryfikować? Kim był tajemniczy Paweł Frenkel? Jak można
ocenić zapiski Dawida Wdowińskiego na tle innych wspomnień ocalałych?

To tylko niektóre kwestie, które poruszyliśmy 26 czerwca 2023. Premiera odcinka odbyła
się o godz. 8.00 w serwisie Spotify.

Gościem audycji jest dr Martyna Grądzka-Rejak, zastępca kierownika Działu Naukowo-
Badawczego Muzeum Getta Warszawskiego i historyk z Biura Badań Historycznych IPN,
autorka wstępu i opracowania przypisów do przekładu wspomnień Dawida Wdowińskiego
„A my nie jesteśmy wybawieni", wydanego nakładem Wydawnictwa IPN.

W rozmowie nawiązujemy m.in. do raportu zbrodniarza wojennego Jürgena Stroopa, który
zrelacjonował przebieg pacyfikacji powstania w getcie warszawskim wiosną 1943 r.

Warszawa to nie jedyne miasto, w którym doszło do walk uwięzionych Żydów z Niemcami.

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-880753.jpg
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/182001,A-my-nie-jestesmy-wybawieni.html
https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/ksiazki/12611,Jrgen-Stroop-Zydowska-dzielnica-mieszkaniowa-w-Warszawie-juz-nie-istnieje.html


Dlatego w audycji wspominamy także o mniej znanych zrywach w gettach oraz ośrodkach
zagłady.

Zapraszamy też do zakładki e-booki na stronie głównej IPN, skąd bezpłatnie można pobrać
pliki epub i mobi z książką dr. Adama Sitarka, „«Otoczone drutem państwo». Struktura i
funkcjonowanie administracji żydowskiej getta łódzkiego”.

Premiera na kanale IPNtv 28 sierpnia 2023, godz. 16.00.

 

 

***

„Ekspres czytelniczy IPN” to cykl audycji o historii i książkach wydanych nakładem
Instytutu Pamięci Narodowej. Rozmawiamy w nim m.in. z badaczami IPN, świadkami
historii i pracownikami miejsc pamięci narodowej. Wywiady prowadzi Maciej Foks.

Posłuchaj poprzednich odcinków na Spotify
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